
Quinta-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2014114 DIÁRIO OFICIAL Nº 32782

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA - 
3ªREGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PORTARIA Nº   049   DE  28  DE  NOVEMBRO  DE 2014

O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, no uso de suas 
atribuições legais, e considerando o que estabelece a Portaria 
Conjunta nº 099 de 18/11/2014 art. 2º Anexo I da Secretaria 
do Estado da Fazenda, Secretaria de Estado de Planejamento 
e Finanças, Secretaria de Estado de Administração e Auditoria 
Geral do Estado,
RESOLVE:
NOMEAR os servidores abaixo relacionados para comporem a 
Comissão para proceder Inventario do Acervo Imobiliário 
em função do encerramento do exercício/2014.
Maria Dilma de Mesquita Alves, cargo: Agente Administrativo, 
matrícula 5096472-1;
Luciel Macio Monteiro Dias, cargo: Agente de Portaria, 
matrícula 57194139-1;
Antonia Gomes da Silva Oliveira, cargo: Agente de Artes 
Praticas, matrícula: 5166756-1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º Centro Regional de Saúde - Secretaria de Estado de Saúde 
Pública, 28/11/214

Etevaldo José Modesto da Paixão
Diretor - 3ºCRS/SESPA

Protocolo 778200

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2014/3º CRS/SESPA

PROCESSO Nº. 336937/2014
OBJETO:  Aquisição de um grupo gerador silenciado de 36 KVA 
com escapamento completo, quadro de comando completo 
e entrega técnica, para suprir as necessidades do Setor de 
Imunobiologicos do 3º CRS.
EMPRESA VENCEDORA:
WJ-GLOBAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ: 
03.956.283/0001-38, foi a vencedora dos ITEM I, pelo critério 
de menor preço por ITEM, pelo valor total de R$ 46.100,00 
(quarenta e seis mil e cem reais)
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2014/3º CRS/
SESPA: R$ 46.100,00 (quarenta e seis mil e cem reais)
Castanhal-PA,  02/12/2014.

Etevaldo José Modesto da Paixão
Diretor do 3º CRS/SESPA

Protocolo 777822

.

.

DIÁRIA
.

DIARIAS
PORTARIA Nº 908/2014     26.11.2014.

Nome:   PAULO FERNANDO PIRES BASTOS
LEI N.5.810/94                     ART.145 
Cargo: MEDICO VETERINÁRIO       MATRICULA: 106844
CPF:081.160.162-53
Lotação: 3ºCRS  
ORIGEM :CASTANHAL DESTINO: MARAPANIM      
PERIODO: 01.12/14  e  02.12.2014 Nº DIARIA: 1,0  DIARIA
OBJETIVO: IRÁ AO MUNICÍPIO DE MARAPANIM, PARA 
REALIZAR MONITORAMENTO DAS AÇÕES DE VIGILANCIA 
SANITÁRIA REF. AO III QUADRIMESTRE DE 2014.
ORDENADOR DE DESPESA 3ºCRS: JOSÉ ETEVALDO 
MODESTO DA PAIXÃO
Portaria nº 908/2014     26.11.2014.
LEI N.5.810/94              ART.145
Nome: BENEDITO DA SILVA PINHEIRO   
Cargo: AGENTE DE VIGILANCIA SANITÁRIA       MATRICULA: 
119008397
CPF:126072402-63
Lotação: 3ºCRS  
ORIGEM :CASTANHAL DESTINO: MARAPANIM      
PERIODO: 01.12/2014  e  02.12.14                    Nº DIARIA: 
1,0 DIARIA
OBJETIVO: IRÁ AO MUNICÍPIO DE MARAPANIM,PARA 

REALIZAR MONITORAMENTO DAS AÇÕES DE VIGILANCIA 
SANITÁRIA REF. AO III QUADRIMESTRE DE 2014.
ORDENADOR DE DESPESA 3ºCRS: JOSÉ ETEVALDO 
MODESTO DA PAIXÃO
Portaria nº 908/2014     26.11.2014.
LEI N.5.810/94            ART.145
Nome HENRIQUE FERREIRA DA SILVA JUNIOR
Cargo: ENFERMEIRO        MATRICULA: 5903315
CPF:594309072-04
Lotação: 3ºCRS  
ORIGEM :CASTANHAL DESTINO: MARAPANIM      
PERIODO: 01/12/2014  e  02/12/14                    Nº DIARIA: 
1,0 DIARIA
OBJETIVO: IRÁ AO MUNICÍPIO DE MARAPANIM,REALIZAR  
MONITORAMENTO DAS COMISSÕES DE INFECÇÃO 
HOSPITALAR DOS EAS.
ORDENADOR DE DESPESA/3ºCRS: JOSÉ ETEVALDO 
MODESTO DA PAIXÃO
Portaria nº 909/2014     26.11.2014.
LEI N.5.810/94     ART.145
Nome: WALDOCELYS PEREIRA MANOS MORAES   
Cargo: MOTORISTA       MATRICULA: 572064061
CPF:410549542-91
Lotação: 3ºCRS  
ORIGEM :CASTANHAL DESTINO: MARAPANIM      
PERIODO: 01.12/2014  a 02.12.14                    Nº DIARIA: 
1,0 DIARIA
OBJETIVO: CONDUZIR OS SERVIDORES  AO MUNICÍPIO DE 
MARAPANIM,QUE IRÃO REALIZAR  MONITORAMENTO 
DAS AÇÕES DE VIGILANCIA SANITÁRIA JÁ REALIZADA 
ATÉ III QUADRIMESTRE DE 2014
ORDENADOR DE DESPESA/3ºCRS: JOSÉ ETEVALDO 
MODESTO DA PAIXÃO
Portaria nº 910/2014     26.11.2014.
Nome:   PAULO FERNANDO PIRES BASTOS
LEI N.5.810/94                     ART.145 
Cargo: MEDICO VETERINÁRIO       MATRICULA: 106844
CPF:081.160.162-53
Lotação: 3ºCRS   ORIGEM :CASTANHAL          DESTINO: 
INHANGAPÍ      
PERIODO: 04.12/14  e  05.12.2014                    Nº DIARIA: 
1,0  DIARIA
OBJETIVO: IRÁ AO MUNICÍPIO DE INHANGAPÍ, PARA 
REALIZAR MONITORAMENTO DAS AÇÕES DE VIGILANCIA 
SANITÁRIA REF. AO III QUADRIMESTRE DE 2014.
ORDENADOR DE DESPESA 3ºCRS: JOSÉ ETEVALDO 
MODESTO DA PAIXÃO
Portaria nº 910/2014     26.11.2014.
LEI N.5.810/94              ART.145
Nome:AMARILDO CRUZ DE OLIVEIRA   
Cargo: AGENTE DE VIGILANCIA SANITÁRIA       MATRICULA: 
106828
CPF:152491072-49
Lotação: 3ºCRS  
ORIGEM :CASTANHAL                                    DESTINO: INHANGAPÍ      
PERIODO: 04.12/2014  e  05.12.14                    Nº DIARIA: 
1,0 DIARIA
OBJETIVO: IRÁ AO MUNICÍPIO DE INHANGAPÍ PARA 
REALIZAR MONITORAMENTO DAS AÇÕES DE VIGILANCIA 
SANITARIA  REFERENTE  AO III QUADRIMESTRE DE 2014.
ORDENADOR DE DESPESA 3ºCRS: JOSÉ ETEVALDO 
MODESTO DA PAIXÃO
Portaria nº 910/2014     26.11.2014.
LEI N.5.810/94            ART.145
Nome HENRIQUE FERREIRA DA SILVA JUNIOR
Cargo: ENFERMEIRO       MATRICULA: 5903315
CPF:594309072-04
Lotação: 3º CRS  
ORIGEM :CASTANHAL                                    DESTINO: INHANGAPÍ      
PERIODO: 04.12/2014  e  05/12/14                    Nº DIARIA: 
1,0 DIARIA
OBJETIVO: IRÁ AO MUNICÍPIO DE INHANGAPÍ,REALIZAR  
MONITORAMENTO DAS COMISSÕES DE INFECÇÃO 
HOSPITALAR DOS EAS.
ORDENADOR DE DESPESA/3ºCRS: JOSÉ ETEVALDO 
MODESTO DA PAIXÃO
Portaria nº 911/2014     26.11.2014.
Nome: EDMILSON ALVES CAVALCANTE FILHO   
Cargo: MOTORISTA       MATRICULA: 0503399
CPF:218055632-20
Lotação: 3ºCRS  
ORIGEM :CASTANHAL                                    DESTINO: INHANGAPÍ      
PERIODO: 04/12/2014  e 05/12/14                    Nº DIARIA: 
1,0 DIARIA
OBJETIVO: CONDUZIR OS SERVIDORES AO MUNICÍPIO DE 
INHANGAPÍ, QUE IRÃO REALIZAR MONITORAMENTO DAS 
AÇÕES DE VIGILANCIA SANITÁRIA JÁ REALIZADA ATÉ III 
QUADRIMESTRE DE 2014.
ORDENADOR DE DESPESA/3ºCRS: JOSÉ ETEVALDO 
MODESTO DA PAIXÃO

Portaria nº 912/2014     26.11.2014.
LEI N.5.810/94              ART.145
Nome: BENEDITO DA SILVA PINHEIRO   
Cargo: AGENTE DE VIGILANCIA SANITÁRIA       MATRICULA: 
1190083-2
CPF:126072402-63
Lotação: 3ºCRS  
ORIGEM :CASTANHAL                                    DESTINO: MARACANA      
PERIODO: 09/12/2014  e  10.12.14                    Nº DIARIA: 
1,0 DIARIA
OBJETIVO: IRÁ AO MUNICÍPIO DE MARACANA, PARA 
REALIZAR MONITORAMENTO DAS AÇÕES DE VIGILANCIA 
SANITÁRIA REF. AO III QUADRIMESTRE DE 2014.
ORDENADOR DE DESPESA 3ºCRS: JOSÉ ETEVALDO 
MODESTO DA PAIXÃO
Portaria nº 913/2014     26.11.2014.
Nome: FRANCISCO DANTAS PANTOJA   
Cargo: MOTORISTA       MATRICULA: 0500996
CPF:057348942-49
Lotação: 3ºCRS  
ORIGEM :CASTANHAL                                    DESTINO: MARACANA      
PERIODO: 09/12/2014  a 10.12.14                    Nº DIARIA: 
1,0 DIARIA
OBJETIVO: CONDUZIR OS SERVIDORES AO MUNICÍPIO DE 
MARACANA, QUE IRÃO REALIZAR MONITORAMENTO DAS 
AÇÕES DE VIGILANCIA SANITÁRIA JÁ REALIZADA ATÉ III 
QUADRIMESTRE DE 2014.
ORDENADOR DE DESPESA/3ºCRS: JOSÉ ETEVALDO 
MODESTO DA PAIXÃO
Portaria nº 914/2014     26.11.2014.
Nome:   PAULO FERNANDO PIRES BASTOS
LEI N.5.810/94                     ART.145 
Cargo: MEDICO VETERINÁRIO       MATRICULA: 106844
CPF:081.160.162-53
Lotação: 3ºCRS   ORIGEM :CASTANHAL          DESTINO: CURUÇÁ      
PERIODO: 11/12/14  e  12.12.2014                    Nº DIARIA: 
1,0  DIARIA
OBJETIVO: IRÁ AO MUNICÍPIO DE CURUÇÁ, PARA 
REALIZAR MONITORAMENTO DAS AÇÕES DE VIGILANCIA 
SANITÁRIA REF. AO III QUADRIMESTRE DE 2014.
ORDENADOR DE DESPESA 3ºCRS: JOSÉ ETEVALDO 
MODESTO DA PAIXÃO
Portaria nº 914/2014     26.11.2014.
LEI N.5.810/94            ART.145
Nome HENRIQUE FERREIRA DA SILVA JUNIOR
Cargo: ENFERMEIRO       MATRICULA: 5903315
CPF:594309072-04
Lotação: 3º CRS  
ORIGEM :CASTANHAL                                    DESTINO: CURUÇÁ      
PERIODO: 11/12/2014  e  12/12/14                    Nº DIARIA: 
1,0 DIARIA
OBJETIVO: IRÁ AO MUNICÍPIO DE CURUÇÁ, PARA 
REALIZAR MONITORAMENTO DAS AÇÕES DE VIGILANCIA 
SANITÁRIA REF. AO III QUADRIMESTRE DE 2014.
ORDENADOR DE DESPESA/3ºCRS: JOSÉ ETEVALDO 
MODESTO DA PAIXÃO
Portaria nº 914/2014     26.11.2014.
LEI N.5.810/94              ART.145
Nome:IVO DAS NEVES SILVA   
Cargo: AGENTE DE VIGILANCIA SANITÁRIA       MATRICULA: 
118397
CPF:171235002-10
Lotação: 3ºCRS  
ORIGEM :CASTANHAL                                    DESTINO: CURUÇÁ     
PERIODO: 11/12/2014  e  12/12/2014                    Nº 
DIARIA: 1,0 DIARIA
OBJETIVO: IRÁ AO MUNICÍPIO DE INHANGAPÍ PARA 
REALIZAR MONITORAMENTO DAS AÇÕES DE VIGILANCIA 
SANITARIA  REFERENTE  AO III QUADRIMESTRE DE 2014.
ORDENADOR DE DESPESA/3ºCRS: JOSÉ ETEVALDO 
MODESTO DA PAIXÃO
Portaria nº 915/2014     26.11.2014.
Nome: SERGIO COSTA CARVALHO   
Cargo: MOTORISTA       MATRICULA: 1036585
CPF:104639682-04
Lotação: 3ºCRS  
ORIGEM :CASTANHAL                                    DESTINO: CURUÇÁ      
PERIODO: 11/12/2014  e 12.12.2014                    Nº DIARIA: 
1,0 DIARIA
OBJETIVO: CONDUZIR OS SERVIDORES AO MUNICÍPIO DE 
INHANGAPÍ, QUE IRÃO REALIZAR MONITORAMENTO DAS 
AÇÕES DE VIGILANCIA SANITÁRIA JÁ REALIZADA ATÉ III 
QUADRIMESTRE DE 2014.
ORDENADOR DE DESPESA/3ºCRS: JOSÉ ETEVALDO 
MODESTO DA PAIXÃO
Portaria nº 916/2014     26.11.2014.
Nome:   PAULO FERNANDO PIRES BASTOS
LEI N.5.810/94                     ART.145 
Cargo: MEDICO VETERINÁRIO       MATRICULA: 106844
CPF:081.160.162-53


